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- Facultad de Economia

Grupos de gasto
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos
Servicios
Articulos y Materiales de Consumo
Mobiliario y Equipo
Programas de Colaboracion y Desarrollo Académico
Total

Nota: las remuneraciones, prestaciones y estimulos se derivan de lo establecido en los CCT y, al igual que los demds
grupos de gasto, de la normatividad universitaria vigente. Esta nota vale para todos los cuadros aqui presentados.

Grupos de gasto
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos
Servicios
Articulos y Materiales de Consumo
Mobiliario y Equipo
Programas de Colaboracion y Desarrollo Académico
Total

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

2019
Presupuesto

399,258,451.00
14,059,523.00
4,796,633.00
5,294,935.00
17,423,245.00
440,832,787.00

2020
Presupuesto

407,229,933.00
13,948,966.00
4,744,203.00
5,447,808.00
13,765,956.00
445,136,866.00

Composicion %
90.6
3.2
1.1
1.2
4.0
100.0

Composicion %
91.5
3.1
1.1
1.2
3.1
100.0
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- Facultad de Economia

Grupos de gasto
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos
Servicios
Articulos y Materiales de Consumo
Mobiliario y Equipo
Programas de Colaboracion y Desarrollo Académico
Total

Nota: las remuneraciones, prestaciones y estimulos se derivan de lo establecido en los CCT y, al igual que los demds
grupos de gasto, de la normatividad universitaria vigente. Esta nota vale para todos los cuadros aqui presentados.

Grupos de gasto
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos
Servicios
Articulos y Materiales de Consumo
Mobiliario y Equipo
Programas de Colaboracion y Desarrollo Académico
Total

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

2021

Presupuesto
409,677,108.00
12,635,055.00
4,660,221.00
5,837,994.00
10,174,716.00
442,985,094.00

2022

Presupuesto
444,461,953.00
13,266,420.00
4,479,000.00
5,762,302.00
6,698,560.00
474,668,235.00

Composicion %
92.5
2.9
1.1
1.3
2.3
100.0

Composicion %
93.6
2.8
0.9
1.2
1.4
100.0



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

Facultad de Economia
(Division de Estudios Profesionales)

Grupos de gasto

2019
Presupuesto

Composicion %

Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos 293,322,824.00 89.0
Servicios 12,072,071.00 3.7
Articulos y Materiales de Consumo 3,717,028.00 1.1
Mobiliario y Equipo 3,038,305.00 0.9
Programas de Colaboracién y Desarrollo Académico 17,423,245.00 5.3
Total 329,573,473.00 100.0
Grios 46 GOS0, do 0 normalGad universTario sigente. Esta nofa vale perd Todos os cuadros aaul presentados.
2020
Grupos de gasto Presupuesto Composicion %

Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos 298,684,062.00 90.1
Servicios 12,174,558.00 3.7
Articulos y Materiales de Consumo 3,655,348.00 1.1
Mobiliario y Equipo 3,191,178.00 1.0
Programas de Colaboracién y Desarrollo Académico 13,765,956.00 4.2
Total 331,471,102.00 100.0



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

Facultad de Economia
(Division de Estudios Profesionales)

2021
Grupos de gasto Presupuesto Composicion %
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos 298,505,134.00 91.5
Servicios 11,062,916.00 3.4
Articulos y Materiales de Consumo 3,465,321.00 1.1
Mobiliario y Equipo 3,461,202.00 1.1
Programas de Colaboracion y Desarrollo Académico 9,814,716.00 3.0
Total 326,309,289.00 100.0
Grios 46 GOS0, do 0 normalGad universTario vigente. Este nela vale pord fodos s cuodos aaul preseniades.
2022
Grupos de gasto Presupuesto Composicion %
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos 328,627,260.00 93.1
Servicios 11,519,574.00 3.3
Articulos y Materiales de Consumo 3,279,950.00 0.9
Mobiliario y Equipo 3,229,840.00 0.9
Programas de Colaboracion y Desarrollo Académico 6,183,100.00 1.8
Total 352,839,724.00 100.0



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

Facultad de Economia
(Division de Estudios de Posgrado)

2019
Grupos de gasto Presupuesto Composicion %
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos 82,943,595.00 94.5
Servicios 1,646,627.00 1.9
Articulos y Materiales de Consumo 914,570.00 1.0
Mobiliario y Equipo 2,256,630.00 2.6
Total 87,761,422.00 100.0
Gasto, de o normathidad overstar vidente, Exta nofa vele para fodos los coadros aaut presertadon 0Pt
2020
Grupos de gasto Presupuesto Composicion %
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos 85,095,589.00 94.8
Servicios 1,446,360.00 1.6
Articulos y Materiales de Consumo 931,747.00 1.0
Mobiliario y Equipo 2,256,630.00 2.5

Total 89,730,326.00 100.0



iz UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

e Facultad de Economia
(Division de Estudios de Posgrado)
2021
Grupos de gasto Presupuesto Composicion %
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos 86,472,678.00 94.8
Servicios 1,302,944.00 1.4
Articulos y Materiales de Consumo 1,028,158.00 1.1
Mobiliario y Equipo 2,376,792.00 2.6
Total 91,180,572.00 100.0
Gasto, d o normathidad cverstar vidente, Exa nofa vele para fodos los coadros aaut presertadon 0Pt
2022
Grupos de gasto Presupuesto Composicion %
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos 89,637,633.00 94.7
Servicios 1,442,422.00 1.5
Articulos y Materiales de Consumo 1,048,915.00 1.1
Mobiliario y Equipo 2,532,462.00 2.7

Total 94,661,432.00 100.0



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

Grupos de gasto

Facultad de Economia

Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos

Servicios

Articulos y Materiales de Consumo

Total

Nota: las remuneraciones, prestaciones y estimulos se derivan de lo establecido en los CCT y, al igual que los demds grupos de

gasto, de la normatividad universitaria vigente. Esta nota vale para todos los cuadros aqui presentados.

Grupos de gasto

Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos

Servicios

Articulos y Materiales de Consumo

Total

2019
Presupuesto
22,992,032.00
340,825.00
165,035.00
23,497,892.00

2020
Presupuesto
23,450,282.00
328,048.00
157,108.00
23,935,438.00

(Division del Sistema de Universidad Abierta y Educacion a Distancia, y Educacidon Continua y Vinculacidn)

Composicion %
97.8
1.5
0.7
100.0

Composicion %
98.0
1.4
0.7
100.0



Facultad de Economia

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO

(Division del Sistema de Universidad Abierta y Educacion a Distancia, y Educacidon Continua y Vinculacidn)

Grupos de gasto
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos
Servicios
Articulos y Materiales de Consumo
Programas de Colaboracion y Desarrollo Académico
Total

Nota: las remuneraciones, prestaciones y estimulos se derivan de lo establecido en los CCT y, al igual que los demds grupos de
gasto, de la normatividad universitaria vigente. Esta nota vale para todos los cuadros aqui presentados.

Grupos de gasto
Remuneraciones personales, prestaciones y estimulos
Servicios
Articulos y Materiales de Consumo
Programas de Colaboracion y Desarrollo Académico
Total

2021
Presupuesto
24,699,296.00
269,195.00
166,742.00
360,000.00
25,495,233.00

2022
Presupuesto
26,197,060.00
304,424.00
150,135.00
515,460.00
27,167,079.00

Composicion %
96.9
1.1
0.7
1.4
100.0

Composicion %
96.4
1.1
0.6
1.9
100.0



